

(別表第4)

## 第三セクター情報公開資料

1 第三セクター名称等									
名称	株式会社 岩城			電話番号	0184-74-2100				
所在地	秋田県由利本荘市岩城下蛇田字高城2番地1			FAX番号	0184-74-2637				
設立年月日	平成26年4月1日			HPアドレス	<a href="http://k-iwaki.co.jp/wine.html">http://k-iwaki.co.jp/wine.html</a>				
2 資本金		112,050千円	市出資金	85,300千円	市出資割合	76.1 %			
3 事業内容									
1.道の駅「岩城」関連施設の管理運営(岩城総合交流ターミナル「ケベック」(売店、レストラン)、岩城温泉「港の湯」、岩城オートキャンプ場・コテージ等) 2.道の駅「岩城」に係る受託業務(駐車場、トイレ、休憩施設等の維持管理) 3.天鷲村、天鷲城等の観光施設及び遊園地の維持管理並びに同施設の運營業務 4.飲食店及び売店の経営 5.観光案内及び旅行斡旋 6.在宅配食サービス事業 7.各種イベントの企画立案及び運営管理業務 8.農産物の加工製造及び販売 9.地方公共団体の委託による日直業務及び諸届出書を受理する業務 10.労働者派遣事業 11.果実酒類の製造販売 12.農産物の缶詰加工及びジュースの製造販売 13.上記に関連する一切の事業									
4 財務状況(平成28年3月31日現在)									
貸借対照表から	項目	金額(千円) 税抜き			損益計算書から	項目	金額(千円) 税抜き		
		前々年度	前年度	本年度			前々年度	前年度	本年度
	総資産	73,441	70,508	75,048		総収入(売上高+営業外収益+特別利益)	310,838	340,153	337,131
	負債	35,797	41,352	41,870		(内市からの補助金・指定管理料)	44,301	39,928	39,128
	(有利子負債)	1,469	0	0		経常利益	△ 3,080	△ 2,764	6,172
	純資産	34,644	29,156	33,178		当期純利益	△ 3,632	△ 3,488	4,022
	累積欠損額	77,406	82,894	78,872		減価償却前当期利益	△ 3,191	525	6,391
5 役職員の状況(平成28年3月31日現在)									
取締役数(うち市出向者・退職者)		5 (退0)		正職員数(うち市出向者・退職者)		14 (退1)			
6 第三セクターへの関与の状況(単位:千円 税込み)									
(1) 公的支援(平成28年3月31日現在)									
項目	前々年度	前年度	本年度	備考(目的、内容、算出根拠等)					
①補助金(助成金)	931	800	0	備品購入費補助金(炭酸充填機)					
②利子補給	0	0	0						
③税の減免額	0	0	0						
④その他	0	0	0						
小計	931	800	0						
⑤損失補償契約に伴う金利軽減額	0	0	0						
⑥出資金、低金利貸付等に伴う機会費用	0	0	0						
小計	0	0	0						
合計	931	800	0						
(参考) 指定管理料	45,539	42,258	42,258	道の駅・天鷲村・天鷲城及び周辺施設・ワイン城					
(2) その他(平成28年3月31日現在)									
項目	前々年度	前年度	本年度						
①損失保証契約に係る債務残高	1,469	0	0						
②貸付金残高	0	0	0						
③出資金(増資等)	0	0	0						
合計	1,469	0	0						
7 添付資料 貸借対照表、損益計算書									

※本資料は、第30期決算報告書(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)に基づいて作成したものである。

# 決算報告書

(第30期)

自 平成27年 4月 1日  
至 平成28年 3月31日

株式会社 岩城

由利本荘市岩城下蛇田字高城2番地1

電話 0184-74-2100



## 損益計算書

株式会社岩城

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

単位：円

科 目	金 額	
【売 上 高】		
売 上 高		292,284,592
【売 上 原 価】		
期 首 棚 卸 高	12,340,183	
仕 入 高	96,257,414	
酒 税	1,197,900	
当期製品製造原価	25,459,596	
* * 合 計 * *	135,255,093	
期 末 棚 卸 高	▲12,583,183	122,671,910
売上総利益金額		169,612,682
【販売費及び一般管理費】		207,918,916
営業損失金額		▲38,306,234
【営業外収益】		
受 取 利 息	2,662	
受 取 配 当 金	300	
雑 収 入	44,843,916	44,846,878
【営業外費用】		
支 払 利 息	66,723	
雑 損 失	301,512	368,235
經常利益金額		6,172,409
税引前当期純利益金額		6,172,409
法人税、住民税及び事業税		2,149,919
当期純利益金額		4,022,490